
                                   AREA 
         Affari Generali e Legali 

 

Unità di Processo “Affari Generali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Unità di processo Affari Istituzionali    

LA RETTRICE 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con D.R. n. 1680 prot. n. 

207006 del 30 novembre 2018, ed in particolare l’art. 27 comma 6, relativo alla elezione del 

Direttore di Dipartimento; 

- VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con D.R. 23 luglio 2012, n. 621, 

modificato con i Decreti rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 1255 e 16 

novembre 2016, n. 1090; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 860 prot. 116726 del 17 agosto 2020 di nomina del Prof. Paolo 

Salani quale Direttore del Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini” per il 

quadriennio accademico 2020-2024, in carica fino al 31 ottobre 2024; 

- VISTA la nota prot. n. 22282 del 1 febbraio 2023 con cui il Prof. Paolo Salani comunica alla 

Rettrice le proprie dimissioni da Direttore del Dipartimento di Matematica e Informatica Ulisse 

Dini; 

- CONSIDERATO che con nota prot. n. 28435 dell’8 febbraio 2023, la Rettrice ha accolto le 

suddette dimissioni;  

- VISTO il Decreto del Decano del Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini” n. 

1462 del 7 febbraio 2023, integrato da successivo decreto n. 1571 del 9 febbraio 2023, di indizione 

dell’elezione del nuovo Direttore per il quadriennio accademico 2023/2027; 

- VISTO il verbale delle operazioni di voto del 23 febbraio 2023, trasmesso con prot.n. 42157 del 

24 febbraio 2023, dal quale risulta eletto, quale Direttore del Dipartimento di Matematica e 

Informatica “Ulisse Dini”, il Prof. Luigi Barletti, 

D E C R E T A 

il Prof. Luigi Barletti è nominato Direttore del Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse 

Dini” dell’Università degli Studi di Firenze per il quadriennio accademico 2023-2027 con 

decorrenza dalla data del presente decreto e fino al 31 ottobre 2027. 

LA RETTRICE  

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

mailto:affari.generali@unifi.it




                                   AREA 
         Affari Generali e Legali 

 

Unità di Processo “Affari Generali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

mailto:affari.generali@unifi.it

		2023-02-27T16:31:11+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




